
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 05.02.2019 № 98 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок 
проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных право-
вых актов (проектов нормативных 
правовых актов) Администрации 
муниципального района 

 

 

 

В соответствии с решением Думы муниципального района от 

29.01.2008 № 251 «Об утверждении структуры Администрации муниципаль-

ного района», распоряжением Администрации муниципального района от 

25.10.2018 № 353-рг «Об утверждении штатного расписания Администрации 

муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экс-

пертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых ак-

тов) Администрации муниципального района, утвержденный постановлени-

ем Администрации Парфинского муниципального района от 19.12.2011        

№ 947 (далее - Порядок): 

1.1. изложить пункт 2.2 раздела 2 Порядка в следующей редакции: 

«2.2. Антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта в 

случае, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего Порядка, проводится от-

делом правовой и кадровой работы Администрации Парфинского муници-

пального района (далее – отдел правовой и кадровой работы) по результатам 

мониторинга применения нормативного правового акта на основании пору-

чения Главы муниципального района. Отдел правовой и кадровой работы 

вправе привлекать к проведению антикоррупционной экспертизы норматив-

ного правового акта специалистов структурных подразделений Администра-

ции муниципального района»; 

1.2. изложить пункт 2.3 раздела 2 Порядка в следующей редакции: 

«2.3. Антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта 

проводится в срок, определенный поручением Главы муниципального рай-

она, но не более чем в течение 20 рабочих дней со дня поступления указан-



ного поручения Заведующему отдела правовой и кадровой работы.»; 

1.3. изложить пункт 2.4 раздела 2 Порядка в следующей редакции: 

«2.4. Отдел правовой и кадровой работы по результатам проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта дает письмен-

ное заключение. В заключении указываются выявленные в нормативном пра-

вовом акте коррупциогенные факторы и предложения о способах их устране-

ния либо сведения об отсутствии указанных факторов.»; 

1.4. изложить пункт 3.4 раздела 3 Порядка в следующей редакции: 

«3.4. Антикоррупционная экспертиза проекта нормативного правового 

акта (далее - проект) проводится отделом правовой и кадровой работы в рам-

ках осуществления правовой экспертизы на этапе его разработки или согла-

сования.»; 

1.5. изложить пункт 3.5 раздела 3 Порядка в следующей редакции: 

«3.5. Отдел правовой и кадровой работы проводит антикоррупционную 

экспертизу проекта не более чем в течение 10 рабочих дней со дня поступле-

ния проекта на правовую экспертизу.»; 

1.6. изложить пункт 3.6 раздела 3 Порядка в следующей редакции: 

«3.6. По результатам антикоррупционной экспертизы отдел правовой и 

кадровой работы дает письменное заключение. В заключении указываются 

выявленные в проекте коррупциогенные факторы с указанием структурных 

единиц проекта (раздел, глава, статья, часть, пункт, подпункт, абзац) и пред-

ложения о способах их устранения либо сведения об отсутствии указанных 

факторов. В заключении могут быть отражены возможные негативные по-

следствия сохранения в проекте выявленных коррупциогенных факторов.»; 

1.7. изложить пункт 4.1 раздела 4 Порядка в следующей редакции: 

«4.1. Заключение отдела правовой и кадровой работы по результатам 

антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта (проекта) в 

случае выявления коррупциогенных факторов передается разработчику нор-

мативного правового акта (проекта), для рассмотрения в целях устранения 

положений, которые могут способствовать проявлению коррупции.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального района в информационно - телекоммуникацион-

ной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 


